
Schválený rozpočet Upr. rozpočet XI. 
RO 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

Plnění v % Komentář

Příjmy běžné - daňové

     Daň z přidané hodnoty 32 442 800,00 32 442 800,00 37 505 429,00 115,60

navržené částky jsou stanoveny dle transferů z města viz. 
příloha transfery na MO.

     Podíl na daních 25 038 200,00 25 038 200,00 28 945 392,00 115,60

     Ostatní transfery (životní prostředí) 2 841 800,00 2 841 800,00 3 285 242,00 115,60

     Ostatní transfery (doprava) 4 562 800,00 4 562 800,00 5 274 795,00 115,60

     Poplatky 3 725 000,00 4 007 900,00 4 197 390,21 104,73

     Poplatek za provoz systému shrom., sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 3 500 000,00 3 745 500,00 3 885 686,21 103,74

     Poplatky ze psů 105 000,00 110 600,00 112 684,00 101,88

     Poplatek za užívání veřejného prostranství 40 000,00 71 800,00 117 050,00 163,02

     Správní poplatky 80 000,00 80 000,00 81 970,00 102,46

Příjmy běžné - nedaňové
     Příjmy z vlastní činnosti 19 000,00 19 000,00 22 105,16 116,34

     Příjmy z poskytování služeb 15 000,00 15 000,00 17 835,16 118,90

příjmy z poskytování drobných služeb - kopírování v rámci 
provádění vidimace, poplatky vybírané knihovnou, 
reklamy zveřejněné v Pardubické šestce.

     Příjmy z pronájmu nemovitostí 4 000,00 4 000,00 4 270,00 106,75

zahrnuje finanční prostředky hrazené za pronájem 
objektů svěřených do správy obvodu dle uzavřených 
smluv o nájmu nebytových prostor.

     Příjmy z úroků 2 500,00 3 400,00 4 336,00 127,53

     Přijaté sankční platby 5 000,00 12 500,00 12 500,00 100,00

zahrnuje sankční platby vybírané v rámci přestupkového 
řízení.

     Ostatní činnosti j.n. 10 000,00 10 000,00 18 382,41 183,82

     Ostatní nedaňové příjmy 10 000,00 10 000,00 18 382,41 183,82

zahrnují vratky přeplatků záloh (např. předplatné, odběr 
elektřiny, plynu), které se plně nebo z části vztahují k 
zálohám placeným v minulých rozpočtových letech. Dále 
zahrnují příjmy náhrad nákladů přestupkového řízení.

     Přijaté dotace 315 000,00 676 425,00 676 297,56 99,98

Zdroje rozpočtových příjmů za rok 2022

1



Schválený rozpočet Upr. rozpočet XI. 
RO 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

Plnění v % Komentář

     Dotace na volby 180 000,00 339 400,00 339 272,56 99,96 dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

     Dotace z Úřadu práce 135 000,00 337 025,00 337 025,00 100,00

dotace dle dohody s Úřadem práce na vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací.

 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 36 519 300,00 37 172 025,00 42 436 440,34 114,16

Financování
     Změna stavu peněžních prostředků na BÚ 37 800 600,00 46 780 600,00 975 786,94

 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 37 800 600,00 46 780 600,00 975 786,94 2,09

KONSOLIDAČNÍ TRANSFER - PŘÍJMY 0,00 461 800,00 461 817,68

   Transfer z rozpočtu města 0,00 461 800,00 461 817,68 100,00

   Finanční vypořádání za předchozí rok v rámci závěrečného 
účtu 0,00 311 800,00 311 817,68 100,01

   Transfer na údržbu zeleně (sekání) v lokalitě Svítkov - západ 0,00 150 000,00 150 000,00 100,00

PŘÍJMY CELKEM 74 319 900,00 84 414 425,00 43 874 044,96 51,97

2



Schválený rozpočet  Upr. Rozpočet XI. 
RO 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

Plnění v % Komentář

11 - HOSPODÁŘSTVÍ 11 200 000,00 7 774 000,00 7 255 442,35 93,33

Místní rozhlasy 30 000,00 30 000,00 18 200,00 60,67 běžné opravy místního rozhlasu.

Opravy, udržování a vybavení sportovišť v obvodě 200 000,00 200 000,00 178 069,60 89,03

provádění běžných oprav na hřištích,doplnění herních 
prvků.

Opravy a údržba památek 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Nákup služeb a materiálu, modernizace a opravy 200 000,00 300 000,00 291 920,13 97,31

běžné opravy a rekonstrukce na objektech ve správě 
obvodu.

Opočínek č.p. 53 70 000,00 44 000,00 43 905,00 99,78

Stavební buňka 0,00 181 000,00 180 350,00 99,64

Údržba dopravních prostředků 200 000,00 300 000,00 234 201,95 78,07

údržba,opravy, nákup pohonných hmot a spotřebního 
materiáluna u auta.

Výpočetní technika 200 000,00 130 000,00 128 579,06 98,91

správa, údržba a nákup výpočetní techniky včetně 
softwerového vybavení.

Sportoviště Popkovice 4 000 000,00 351 000,00 350 900,00 99,97

Sportoviště Staré Čívice 4 950 000,00 5 000 000,00 4 980 678,84 99,61

Zázemí sportoviště v Lánech na Důlku 700 000,00 900 000,00 848 637,77 94,29

Solární systém pro ÚMO Pardubice VI 600 000,00 338 000,00 320 574,50 94,84

13 - PRÁCE A SOCIÁLNÍ VĚCI 30 000,00 30 000,00 29 103,88 97,01

Klub důchodců 30 000,00 30 000,00 29 103,88 97,01 činnost Klubu důchodců.

14 - VNITŘNÍ SPRÁVA 11 642 000,00 12 083 000,00 10 707 965,30 88,62

Odměny členům zastupitelstva a členům výborů, kteří 
nejsou členy ZMO Pardubice VI 1 830 000,00 1 830 000,00 1 401 568,00 76,59

Platy zaměstnanců 5 500 000,00 5 650 000,00 5 139 087,00 90,96

Ostatní osobní výdaje 100 000,00 305 000,00 297 649,00 97,59    vyplacené odměny dle uzavřených DPP a DPČ.
Náhrada platů v době nemoci 30 000,00 25 000,00 11 581,00 46,32

Povinné pojistné 2 300 000,00 2 300 000,00 2 205 549,00 95,89

Povinné odvody 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Provoz 1 812 000,00 1 913 000,00 1 612 656,30 84,30

- Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00 16 856,86 84,28

- Léky a zdravotnický materiál 5 000,00 5 000,00 294,00 5,88

- Prádlo, oděv a obuv (ručníky, utěrky apod.) 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Závěrečný účet MO Pardubice VI za rok 2022

3



Schválený rozpočet  Upr. Rozpočet XI. 
RO 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

Plnění v % Komentář

- Knihy, učební pomůcky a tisk 250 000,00 280 000,00 243 846,00 87,09

- Drobný dlouhodobý hmotný majetek (doplnění vybavení 
kanceláří úřadu, zázemí pro pracovní četu) 100 000,00 100 000,00 93 914,00 93,91

- Nákup materiálu (kancelářské potřeby, úklidové a hygienické 
prostředky apod.) 300 000,00 330 000,00 267 238,14 80,98

- Voda 20 000,00 20 000,00 19 013,00 95,07

- Plyn 150 000,00 170 000,00 160 620,27 94,48

- Elektrická energie 160 000,00 140 000,00 97 875,56 69,91

- Služby pošt 80 000,00 80 000,00 45 416,00 56,77

- Služby telekomunikací a radiokomunikací 100 000,00 100 000,00 72 019,40 72,02

- Služby peněžních ústavů (poplatky za vedení účtů) 40 000,00 40 000,00 30 940,00 77,35

- Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 55 000,00 41 140,00 74,80

- Služby školení a vzdělávání 120 000,00 70 000,00 35 270,00 50,39

- Služby zpracování dat 5 000,00 0,00 0,00 0,00

- Nákup služeb (např. vstupní, periodické a výstupní prohlídky 
dle ZP, příspěvek na stravenky zaměstnancům atd.) 330 000,00 430 000,00 428 107,88 99,56

- Opravy a udržování 10 000,00 11 000,00 10 587,68 96,25

- Cestovné (cestovní náhrady zaměstnancům a členům 
zastupitelstva) 10 000,00 5 000,00 1 597,00 31,94

- Pohoštění 50 000,00 55 000,00 47 920,51 87,13

- Platby daní a poplatků 5 000,00 0,00 0,00 0,00

- Refundace mezd a platů 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Činnost místních komisí 60 000,00 60 000,00 39 875,00 66,46

- Místní komise Opočínek 20 000,00 20 000,00 19 910,00 99,55

- Místní komise Lány na Důlku 20 000,00 20 000,00 19 965,00 99,83

- Místní komise Staré Čívice 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

- Místní komise Svítkov - Popkovice 0,00 0,00 0,00 0,00

15 - ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 3 905 000,00 4 577 025,00 4 258 762,45 93,05

Velkoobjemové kontejnery, odpadkové koše, koše  na 
psí exkrementy, koše na separovaný odpad 750 000,00 900 000,00 834 936,00 92,77

přistavování velkoobjemových kontejnerů na určená 
stanoviště, obsluha odpadkových košů a košů na psí 
exkrementy a kontejnerů na separovaný odpad, 
popelnice pro úřad.

Odstraňování černých skládek 300 000,00 300 000,00 149 219,00 49,74

odstraňování černých skládek a zřizování opatření proti 
jejich vzniku.

Nákup materiálu 100 000,00 60 000,00 48 086,18 80,14 nákup materiálu a nářadí na údržbu zeleně.

Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 7 837,08 78,37

pohonné hmoty a maziva pro zahradní a komunální 
techniku.

4



Schválený rozpočet  Upr. Rozpočet XI. 
RO 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

Plnění v % Komentář

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 100 000,00 98 019,91 98,02 nákup mobiliáře a techniky na údržbu zeleně.

Údržba zeleně 2 000 000,00 2 515 000,00 2 512 956,28 99,92

prostředky na sekání trávy, ořez keřů a stromů, pletí 
záhonu,odstraňování plevele, nákup nové výsadby 
apod.

Výsadba zeleně 300 000,00 100 000,00 95 966,00 95,97

Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 16 144,00 32,29 oprava a údržba techniky na údržbu zeleně a mobiliáře.

PD, studie, posudky 100 000,00 0,00 0,00 0,00 posudek k žádosti o dotaci z Národního programu ŽP.
Veřejně prospěšné práce 190 000,00 542 025,00 495 598,00 91,43

Poskytnuté dary 5 000,00 0,00 0,00 0,00 poskytnuté finanční dary pro SDH Opočínek.

27 - DOPRAVA 40 485 000,00 29 254 000,00 17 035 542,77 58,23

Opravy komunikací a chodníků, služby, materiál 3 000 000,00 3 100 000,00 3 059 151,92 98,68

opravy dle stavu povrchů komunikací a chodníků včetně 
odstraňování havarijních situací, zimní údržba, čištění 
komunikací apod.

Opravy krytu asfaltových komunikací 1 400 000,00 1 560 000,00 1 559 685,43 99,98

Opravy krytu dlážděných komunikací 5 000 000,00 5 200 000,00 5 088 050,00 97,85

Úprava křižovatky Kostnická - Školní, Svítkov 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Rekonstrukce ulice Kokešova Staré Čívice 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Odstraňování vraků 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Projektová dokumentace a inženýrská činnost 2 000 000,00 220 000,00 219 043,80 99,57

Výkupy pozemků pro realizaci investičních akcí 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady související s realizací investičních akcí 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Zklidnění dopravy ve Svítkově 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Rekonstrukce ulice Josefa Poppera 2 470 000,00 2 749 000,00 2 739 440,00 99,65

Rekonstrukce ul. Sjezdová I. etapa 3 385 000,00 3 460 000,00 2 689 861,59 77,74

Rekonstrukce ul. Sjezdová II. etapa 2 100 000,00 2 140 000,00 1 680 310,03 78,52

Chodník za oborou ve Starých Čívicích 720 000,00 1 020 000,00 953 294,50 93,46

Místo pro přecházení v Lánech na Důlku 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Chodník od ul. Dubová po ul. U Bylanky 2 000 000,00 2 300 000,00 1 988 262,16 86,45

Rekonstrukce komunikace K Pašti 3 500 000,00 5 580 000,00 5 564 092,16 99,71

Rekonstrukce komunikace Kolonie - Svítkov 3 000 000,00 1 915 000,00 0,00 0,00

29 - ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 1 260 000,00 300 000,00 173 000,00 0,00

Čištění melioračních příkopů 50 000,00 0,00 0,00 0,00

5



Schválený rozpočet  Upr. Rozpočet XI. 
RO 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

Plnění v % Komentář

Monitoring a zaměření stávajících kanalizací 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Kanalizace Opočínek - poskytnuté dary 1 200 000,00 300 000,00 173 000,00 57,67

33 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ, TĚLOVÝCHOVA 290 000,00 314 100,00 294 547,54 93,78

Podpora sportovních akcí v obvodě 50 000,00 50 000,00 31 000,00 62,00

Podpora sportovních klubů v obvodě 200 000,00 145 000,00 144 873,54 99,91

Dotace SDH Opočínek 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00

Dotace TJ PARAMO Pardubice z.s. 0,00 65 600,00 65 540,00 99,91

MŠ Doubek Pardubice - Svítkov a Lány na Důlku - 
nepeněžitý dar 0,00 13 500,00 13 134,00 97,29

34 - KULTURA 1 416 500,00 1 354 000,00 681 132,81 50,31

Knihovny 568 500,00 568 500,00 456 646,01 80,32 zahrnuje náklady spojené s činností knihoven.
- Platy a ostatní osobní výdaje 300 000,00 300 000,00 299 674,00 99,89

- Povinné pojistné 105 000,00 105 000,00 80 359,00 76,53

- Náhrada platů v době nemoci 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

- Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 2 000,00 318,00 15,90

- Nákup knih a časopisů 110 000,00 110 000,00 58 629,65 53,30

- Příspěvek pro Krajskou knihovnu v Pardubicích 12 500,00 12 500,00 12 372,00 98,98

- Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

- Nákup materiálu 10 000,00 10 000,00 459,00 4,59

- Nákup služeb 10 000,00 10 000,00 4 834,36 48,34

- Opravy 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

Publikace k 30. výročí MO Pardubice VI 500 000,00 451 000,00 450 848,00 99,97

Organizování přednášek 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Nákup materiálu 10 000,00 15 000,00 11 005,00 73,37 zahrnuje náklady na pořízení květin k pomníkům, apod.

Akce organizované ÚMO Pardubice VI 180 000,00 180 000,00 106 428,00 59,13

zejména náklady související se zajištěním akcí 
Rozloučení s prázdninami, plesu a rozsvícení vánočního 
stromu před ZŠ Svítkov.

Vánoční výzdoba 40 000,00 41 500,00 41 211,00 99,30

náklady na vánoční výzdobu úřadu a stromu před ZŠ 
Svítkov.

Životní jubilea 48 000,00 48 000,00 38 392,80 79,99

věcné dary pro seniory, významná životní jubilea 
občanů obvodu.

Podpora kulturních akcí v obvodě 50 000,00 50 000,00 27 450,00 54,90

98 - VŠEOBECNÁ POKLADNÍ SPRÁVA 545 800,00 25 590 000,00 436 566,86 1,71

6



Schválený rozpočet  Upr. Rozpočet XI. 
RO 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

Plnění v % Komentář

Dary obyvatelstvu 100 000,00 100 000,00 67 418,20 67,42 odměny pro členy OkVK a komisí RMO Pardubice VI.

Volby 200 000,00 366 500,00 365 415,26 99,70

náklady na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR.

Rezerva rady 130 500,00 73 500,00 0,00 0,00

Rezerva rozpočtu - obecná 55 300,00 15 310 000,00 0,00 0,00

Rezerva rozpočtu - Sportoviště Popkovice 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00

Rezerva rozpočtu - Výkupy pozemků pro realizaci 
investičních akcí 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00

Rezerva rozpočtu - Zklidnění dopravy ve Svítkově 0,00 350 000,00 0,00 0,00

Rezerva rozpočtu - Kanalizace Opočínek - poskytnuté 
dary 0,00 900 000,00 0,00 0,00

Rezerva rozpočtu - Solární systém pro ÚMO Pardubice 
VI 0,00 340 000,00 0,00 0,00

Rezerva rozpočtu - Ostatní náklady související s 
realizací investičních akcí 0,00 100 000,00 3 733,40 0,00

Rezerva rozpočtu - havarijní 60 000,00 50 000,00 0,00 0,00

KONSOLIDAČNÍ TRANSFER - VÝDAJE 3 105 600,00 2 698 300,00 2 698 270,00 100,00

Transfer do rozpočtu města 2 665 600,00 2 698 300,00 2 698 270,00 100,00

- stanovené části místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálního odpadu 2 665 600,00 2 665 600,00 2 665 600,00 100,00

- výdaje v souvislosti s GDPR 0,00 32 700,00 32 670,00 99,91

PŘÍDĚL DO SOCIÁLNÍHO FONDU 440 000,00 440 000,00 303 711,00 69,03

VÝDAJE CELKEM 74 319 900,00 84 414 425,00 43 874 044,96 51,97

7



Schválený rozpočet
Upravený rozpočet 

XI.RO

Skutečnost k 
31.12.2022

Plnění v % Komentář

Příjmy 640 500,00 640 500,00 650 916,31 101,63

Očekávaná skutečnost k 31.12.2021 200 000,00 200 000,00 244 577,44 122,29

Příděl v roce 2022 440 000,00 440 000,00 406 310,28 92,34

Úroky 500,00 500,00 28,59 5,72

Výdaje 640 500,00 640 500,00 333 210,40 52,02

Příspěvek na stravování 150 000,00 150 000,00 135 440,00 90,29

Příspěvek na reprezentaci 50 000,00 50 000,00 23 750,00 47,50

Příspěvek na penzijní připojištění 250 000,00 250 000,00 174 000,00 69,60

Příspěvek na dovolenou 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00

Poplatky 1 000,00 1 000,00 20,40 2,04

Rezerva 104 500,00 104 500,00 0,00 0,00

Zůstatek účtu 317 705,91

Tvorba a čerpání sociálního fondu v roce 2022

8



Městský obvod Pardubice VI

Název Stav k 01.01.2022 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2022

018 - DDNM 332 724,55 0,00 0,00 332 724,55

022 - DHM 2 401 255,83 0,00 0,00 2 401 255,83

028 - DDHM 4 036 802,77 317 395,25 153 307,94 4 200 890,08

042 - Nedokončené investice 14 058 698,91 21 731 019,99 17 823 577,85 17 966 141,05

112 - Materiál na skladě 6 312,79 6 677,90 6 312,79 6 677,90

263 - Restaurační šeky 16 250,00 50 750,00 67 000,00 0,00

902 - Drobné předměty 513 117,28 0,00 0,00 513 117,28

905 - Nevymožitelné pohledávky 434 978,16 68 106,00 0,00 503 084,16

992 - Svěřený majetek 364 753,19 0,00 0,00 364 753,19

Hospodaření s majetkem v roce 2022
(v Kč)

9



10 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VI 

Úřad městského obvodu Pardubice VI 
Odbor ekonomický a správní 

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 

 

Hlavní činnost – Pohledávky, hospodaření s majetkem  
 

Dodatek k příloze ÚČ OÚPO 5-02 OSS, ÚSC a PO k 31.12.2022 

 
1.  Způsoby oceňování 

- nakupovaného dlouhodobého majetku – pořizovací cenou. 
 Do pořizovací ceny jsou zahrnuty vedlejší náklady související s pořízením. 

- darovaného majetku (bezúplatné nabytí) – reprodukční pořizovací cenou (např. 
znalecký odhad). 

- prodávaného majetku – reálnou hodnotou (vychází z kvalifikovaného odhadu 
či znaleckého posudku). 

 

2.  Postupy odepisování 
 Dlouhodobý hmotný majetek se v souladu s příslušnými předpisy odepisuje 

rovnoměrně, čtvrtletně. 

 

 Žádný majetek není zatížen zástavním právem a není jím ručeno. 
 

3.  Použité postupy účtování 
- jsou prováděny v souladu s platnými předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
a na základě Českých účetních standardů). Pořízení dlouhodobého majetku se 
účtuje do doby jeho uvedení do užívání včetně výdajů spojených s jeho 

pořízením na příslušných účtech účtové skupiny 04 – pořízení dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku, kromě drobného dlouhodobého hmotného 
majetku a drobného dlouhodobého nehmotného majetku, který se účtuje přímo 
na příslušné majetkové účty: 

 01 – dlouhodobý nehmotný majetek, 02 – dlouhodobý hmotný majetek, 
- nakupované zásoby materiálu včetně drobného majetku v pořizovací ceně 

nad 400 Kč a do 2.000,00 Kč včetně se účtují v průběhu účetního období 
přímo do spotřeby, tj. bez zaúčtování na sklad, 

- v průběhu roku se nevyskytovaly žádné operace v cizí měně. 
 

4.  Pohledávky, závazky 

 Pohledávky vznikají především při výkonu níže uvedených oblastí přenesené 
působnosti městského obvodu. Všechny pohledávky jsou po lhůtě splatnosti. Žádné 
pohledávky ani závazky nejsou kryty podle zástavního práva, nejsou zajištěny ani 
jiným způsobem. 

 a) Pohledávky z výběru místního poplatku ze psů 

 Stav pohledávek k 31.12.2022 870,00 Kč 

 Z toho: nedoplatky    870,00 Kč 

              přeplatky 0,00 Kč 

 Nedoplatky zobrazují výši neuhrazených MP ze psů v roce 2020-2022.  



11 

 

 Evidence daní, dávek a poplatků je vedena kumulativním způsobem, načítáním 
pohledávek jednotlivých neplatičů za jednotlivé roky. 

 Při vymáhání pohledávek (vždy se jedná o pohledávky po lhůtě splatnosti) se 
vymáhají ve výši celkové, sečtené za jednotlivé roky, i když je na každou nově 
vzniklou pohledávku vystaven platební výměr zvlášť. 

 Všechny pohledávky vzniklé z výběru místního poplatku ze psů jsou 
vymahatelné a nepromlčené. 

 Přeplatky především vznikají z důvodu, že poplatník uhradil poplatek 
ve stanovené výši, ale neodevzdal vyplněné přiznání k místnímu poplatku. 

 b) Pohledávky z výběru MP za užívání veřejného prostranství 
 Stav pohledávek k 31.12.2022 90,00 Kč 

 Z toho: nedoplatky  90,00 Kč 

              přeplatky 0,00 Kč 

 Jedná se o pohledávku po lhůtě splatnosti. Pohledávky se vymáhají v celkové 
výši, sečtené za jednotlivé roky, i když je na každou nově vzniklou pohledávku 
vystaven platební výměr zvlášť. 

 c) Pohledávky z výběru místního poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Stav pohledávek k 31.12.2022 374.941,85 Kč 

 Z toho: nedoplatky  374.941,85 Kč 

              přeplatky 0,00 Kč 

 Vyčíslené pohledávky se týkají vyměřených a neuhrazených poplatků za rok 

2019 - 2022. Jedná se o pohledávky po lhůtě splatnosti, jsou nepromlčené 
a vymahatelné. V rámci vymáhání pohledávek byly vystaveny platební výměry 
na dlužné částky. 

 Přeplatky vznikají především změnou trvalého bydliště poplatníka, který si 
nepožádal o vrácení alikvotní části místního poplatku, nebo úmrtím poplatníka, 
u kterého není vyřízeno dědické řízení či dědicové nepožádali o vrácení. 

 d) Přijaté sankční platby 

 Stav pohledávek k 31.12.2022 42.500,00 Kč 

 Jedná se o pohledávky z neuhrazených pokut, které byly uloženy rozhodnutími 
tajemníka ÚMO Pardubice VI v rámci agendy přestupků. Jedná se 
o pohledávky po lhůtě splatnosti. Správce těchto pohledávek provádí průběžně 
úkony k jejich vymožení. 

 e) Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (nákl. přestupkového řízení) 
 Stav pohledávek k 31.12.2022 1.000,00 Kč 

 Jedná se o pohledávky vzniklé v souvislosti s výkonem přestupkového řízení. 
Tyto pohledávky jsou po lhůtě splatnosti. Správce těchto pohledávek provádí 
průběžně úkony k jejich vymožení. 

 f) Pohledávky za zaměstnanci 
 Stav pohledávek k 31.12.2022 7.470,00 Kč 

 Jedná se o pohledávku za zaměstnanci – úhrada za dobití stravenkových karet 
v měsíci prosinci 2022. Úhrady byly zaměstnancům sraženy z platů za měsíc 
12/2022, tj. v lednu 2023. 

 

 

 Opravné položky k pohledávkám na účtu 315 se vytvářejí k 31.12. ve výši 10 % 
za každých 90 dní po splatnosti. 

   

 Účet 321 – Dodavatelé 389.784,73 Kč  
 Účet 314 – Poskytnuté provozní zálohy 320.612,00 Kč  
 Účet 378 – Ostatní krátkodobé závazky 188.461,81 Kč  



12 

 

 Účet 472 – Dlouhodobé přijaté zálohy na   
transfery 

                   200.000,00 Kč  

 

6. Majetek 

 Městský obvod Pardubice VI nevlastní majetek, ten je mu svěřen do správy obecně 
závaznou vyhláškou č. 12/2006, kterou se vydává Statut města Pardubice, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 Péče o svěřený majetek se řídí výše uvedenou obecně závaznou vyhláškou a dále 
Zastupitelstvem MO Pardubice VI schváleným vnitřním předpisem č. 17 - Zásady 
pro nakládání s majetkem statutárního města Pardubice, který je svěřen do správy 
Městskému obvodu Pardubice VI. 

Městský obvod Pardubice VI má v souladu s výše uvedenými předpisy uzavřeny 
čtyři smlouvy o pronájmu nebytových prostor. 
Městský obvod Pardubice VI v roce 2022 pořizoval majetek z vlastních zdrojů. 
Návrhy na vyřazení movitého majetku byly dle vnitřního předpisu č. 17 předloženy 
ke schválení Radě městského obvodu Pardubice VI. Jednalo se vždy o majetek 

opotřebený, zastaralý nebo majetek, jehož náklady na opravu by převýšily hodnotu 
nově pořizovaného majetku. Vyřazený majetek byl ekologicky zlikvidován, popř. 
odvezen na separační dvůr. Žádný movitý majetek nebyl zastaven. 
Veškerý majetek je pojištěn prostřednictvím statutárního města Pardubice. 

 

 



Městský obvod Pardubice VI

                      Zdroje - příjmy pro rok 2023

daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání -6,00 Kč
70 % z umístění reklamních zařízení za rok 2022 14 280,00 Kč
25 % nájemného pozemků 133 101,81 Kč
Zůstatek BÚ k 31.12.2022 34 322 377,42 Kč
CELKEM 34 469 753,23 Kč

                       Potřeby - výdaje pro rok 2023

Dodatkový příděl do sociálního fondu 37 937,05 Kč
finanční vypořádání režijních nákladů objekt Za Oborou 337 15 613,00 Kč
finanční vypořádání režijních nákladů objekt MŠ Lány na Důlku 35 26 381,00 Kč
Rezerva rozpočtu roku 2022 25 123 500,00 Kč

CELKEM 25 203 431,05 Kč

                       Nepoužité zdroje pro rok 2023

Použitelné peněž. prostř. pro r. 2023 (Zdroje - Potřeby) 9 266 322,18 Kč
CELKEM 9 266 322,18 Kč

13



údaje jsou v Kč

Městský obvod I. - Střed 1 317 562,11

daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání -6,00

volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - doplatek 48 517,02

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 4 049,00

pojistné plnění za rok 2022 3 425,00

finanční vypořádání režijních nákladů budova U Divadla 828 -116 879,08

finanční vypořádání režijních nákladů Jana Palacha 324 - 16/23 -41 751,07

finanční vypořádání režijních nákladů Jana Palacha 324 - 6 -9 646,08

70 % z umístění reklamních zařízení za rok 2022 388 342,90

25 % z nájemného pozemků za rok 2022 1 041 510,42

Městský obvod II - Polabiny 397 409,75

daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání 8,00

volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - doplatek 5 990,00

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 0,00

pojistné plnění za rok 2021,2022 25 609,00

finanční vypořádání režijních nákladů objekt DDM Alfa - knihovna -97 942,00

finanční vypořádání režijních nákladů objekt Chemiků 128 -146 193,00

finanční vypořádání režijních nákladů objekt č.259 Bělehradská 513 -11,00

finanční vypořádání režijních nákladů objekt Kosmonautů 274 -20 538,09

70 % z umístění reklamních zařízení za rok 2022 318 275,44

25 % z nájemného pozemků za rok 2022 312 211,40

Městský obvod III - Studánka 318 045,00

daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání 7,00

volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - doplatek 1 775,00

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 528,00

pojistné plnění za rok 2022 28 240,00

finanční vypořádání režijních nákladů objekt E. Košťála 1016/205-207 -19 248,00

finanční vypořádání režijních nákladů objekt J. Zajíce 983 -122 782,69

finanční vypořádání režijních nákladů objekt J. Zajíce 983 - služebna MP 12 651,00

nájemné za pronájem sálu DDM Beta -3 250,00

70 % z umístění reklamních zařízení za rok 2022 198 447,49

25 % z nájemného pozemků za rok 2022 221 677,20

Městský obvod IV - Pardubičky 491 999,42

daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání 2,00

volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - doplatek 0,00

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 992,00

pojistné plnění za rok 2022 17 884,00

70 % z umístění reklamních zařízení za rok 2022 47 378,80

25 % z nájemného pozemků za rok 2022 425 742,62

Městský obvod V - Dukla 309 038,79

daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání -6,00

volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - doplatek 2 265,24

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 0,00

pojistné plnění za rok 2022 46 884,00

finanční vypořádání režijních nákladů objekt J. Ressla 2278 - knihovna -21 027,00

70 % z umístění reklamních zařízení za rok 2022 90 788,01

25 % z nájemného pozemků za rok 2022 190 134,54

Městský obvod VI - Svítkov 105 381,81

daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání -6,00

volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - doplatek 0,00

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 0,00

finanční vypořádání režijních nákladů objekt Za Oborou 337 - knihovna -15 613,00

finanční vypořádání režijních nákladů objekt MŠ Lány na Důlku 35 - knihovna -26 381,00

70 % z umístění reklamních zařízení za rok 2022 14 280,00

25 % z nájemného pozemků za rok 2022 133 101,81

Městský obvod VII - Rosice nad Labem 162 965,24

daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání 1,00

volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - doplatek 0,00

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 0,00

pojistné plnění za rok 2022 12 535,00

70 % z umístění reklamních zařízení za rok 2022 67 821,12

25 % z nájemného pozemků za rok 2022 82 608,12

Městský obvod VIII - Hostovice 5 377,50

daňové příjmy za rok 2022 - dorovnání -1,00

volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR - doplatek 0,00

volba prezidenta republiky 2023 - doplatek 0,00

25 % z nájemného pozemků za rok 2022 5 378,50

CELKEM FV S MĚSTSKÝMI OBVODY 3 107 779,62

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ S MĚSTSKÝMI OBVODY ZA ROK 2022

Závěrečný účet města Pardubic za rok 2021 FV s MO 113


































































































































